
宮崎県立富島高等学校 定時制 

  「趣意書」 
謹啓 皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より定時制教育に、深いご理解とご指導をいただき感謝しております。 

 さて、高等学校における定時制課程は、教育の機会均等を基本理念として、働きながら学ぶ

教育機関として、昭和２３年の学制改革により設置され、以来７１年が経過する中で、勤労青

少年に対する高等学校教育の普及、有為な人材の育成等に多大な成果を収め、国家社会の発展

に大きく寄与して参りました。本校では既に、１３００名を越える卒業生を輩出し、現在では

校訓である「自立･友愛･創造」の精神のもと、知・徳・体の調和のとれた人材育成を教育目標

に掲げ、富高３Ｓとして、Ｓｐｅｃｉａｌｔｙ(専門性を高める為の基礎学力を身につける) Ｓｅｎｓｅ 

(思慮分別のある行動を身につける) Ｓｈｉｎｅ(何事にもチャレンジし、輝く自分を見つける)を

目指して毎日の勉学に励んでおります。 

これら勤労青少年のための就学機会の保障と拡大、定時制教育の振興を図る目的で、富島高 

等学校では昭和４４年８月に、生徒の雇用主を中心に定時制後援会を結成しました。その後、 会

の趣旨に賛同する一般有志のご協力を得て、富島高校定時制教育振興会と名称を改め、今日に

至っております。本会では、このような設立の趣旨から、 

   １．定時制教育に関する広報・啓発 

   ２．生徒の雇用促進と充実 

   ３．定時制教育活動の助成 

   ４．一般会員の募集と加盟促進等を、事業内容として活動しているところでございます。  

 つきましては、出費多端の折りとは存じますが、何卒この会の趣旨をご理解の上、ご賛同を

いただき、年会費  ３,０００円のご協力と一層のご支援、ご指導を賜りますようお願い申し上

げます。なお、入会して頂ける方は、本校定時制までご連絡ください。   敬具 

    所 在 地：〒883-0052    日向市鶴町３丁目１番４３号 

    電話番号：(0982) 52-4075      ＦＡＸ番号：(0982) 52-4075 

 なお、直接納入されたい場合、お電話いただければ、本校職員がお伺いさせていただきます。 

        ホームページ： http://himukablog.miyazaki-c.ed.jp/blog/tomiteiji 

送 金 先：宮崎銀行 日向東支店  口座番号 (普) １０６３９１３ 

                  宮崎県立富島高等学校定時制 

                  教育振興会 会長 友石 司 

 

【  本 校 校 舎  】 


